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Türkmenistan Devlet Başkanı Sayın Gurbanguli Berdimuhamedov, Bağımsız Devletler Topluluğu 
Devlet Başkanları Konseyinin video konferans formatında düzenlenen toplantısına katıldı.

BDT başkanlığını yürüten Özbekistan Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev başkanlığında düzenlenen 
zirveye; Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko, 
Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım-Comart Tokayev, Kırgızistan Geçici Cumhurbaşkanı Talant 
Mamıtov, Moldova Cumhurbaşkanı İgor Dodon, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Tacikistan 
Cumhurbaşkanı İmammali Rahman katıldı.

Zirve toplantısında, bu yıl yapılan ortak çalışmaların sonuçları, Bağımsız Devletler Topluluğu 
formatında etkili ortaklığın daha da geliştirilmesi ve BDT ülkelerinin çeşitli alanlarda iş birliğini 
düzenleyen bir dizi belgenin kabul edilmesi ile ilgili çok çeşitli konular görüşüldü.

Türkmen Lider, toplantıda yaptığı konuşmada, tarafsız Türkmenistanın, ortak refah ve ilerlemenin 
çıkarlarını karşılayan çok yönlü ülkeler arası iş birliği potansiyelini gerçekleştirmeye yönelik dengeli 
ve kapsamlı yaklaşımlar geliştirmedeki konumunu yineledi.

Türkmenistan Devlet Başkanı, zorluklara rağmen, BDT ülkelerinin planlanan ortak etkinliklerin 
çoğunu gerçekleştirmeyi başardığını belirtti. BDT Hükümet Başkanları, Dışişleri Bakanları ve 
Ekonomik Konsey toplantılarının yapıldığını ve bu toplantılarda çeşitli alanlardaki stratejik iş 
birliğine yönelik önemli belgelerin kabul edildiğini kaydetti.

Bunlar arasında 2030 yılına kadar BDT Ekonomik Kalkınma Stratejisinin önemli olduğu belirtildi. 
Türkmen Lider, ülkeler arasındaki iş birliğinde ulaşım, enerji kompleksi, iletişim, endüstriyel iş 
birliği, ticaret, yenilik ve teknoloji sektörleri ön plana çıkması gerektiğinin altını çizdi.

Aynı zamanda Türkmen Lider, BDT ülkelerinin kıtadaki ekonomik ortaklığın ana yolları haline 
gelebileceğini, geniş anlamda Avrupa-Asya hattındaki bağlantıları birleştirebileceğini vurguladı.

Özellikle Türkmen Lider, Hazar bölgesinde bu alanlarda büyük iş birliği fırsatları görüldüğünü ve 
burada Dünya Okyanusuna doğrudan erişimi olmayan devletlerin katılımıyla modern bir kombine 
lojistik sisteminin oluşturulması da dahil olmak üzere devam etti. Bu bağlamda, Türkmenbaşı 
şehrinin Uluslararası Limanını ve Türkmenistanın modern ticaret filosunu kullanma olasılıklarını 
değerlendirmeyi teklif etti.



Türkmen Lider konuşmasında bu yılın koronavirüs enfeksiyonuyla mücadele altında geçtiğini ve 
BDT ülkelerinin sağlık sistemleri için ciddi bir test haline geldiğini kaydetti. Devlet Başkanı, Rusya 
Federasyonu Devlet Başkanı Vladimir Putine bu evrensel sorunun çözümüne büyük kişisel 
katkılarından dolayı içtenlikle teşekkür etti ve bu da Rusya liderinin uluslararası arenadaki 
otoritesini artırdığını belirtti.

Türkmen Lider, BDT devletlerinin bu çalışmada aktif rol alabilecekleri, etkili iş birliği, deneyim 
alışverişi, tıp alanındaki ortak gelişmelerden örnek olabileceği görüşünü dile getirdi.

Devlet Başkanı aynı zamanda gelecek sene Türkmenistanın girişimiyle Uluslararası Barış ve Güven 
yılı ilan edildiğini ve bu bağlamda Aşkabatta güvenliğin ve sürdürülebilir kalkınma konuslu 
uluslararası bir konferansın organize edilmesinin öngöröüldüğünü belirteren, BDT Liderlerini bu 
zirveye davet etti.

Devlet Başkanı konuşmasının sonunda bu sene BDTye başkanlık yapan Özbekistana teşekkür 
ederek, 2021 yılında BDT başkanlığını üslenecek olan Belarusa başarılar diledi.

 

Başkanlık Belarusa Devredildi

Bu toplantı sonrasında BDT başkanlığı Özbekistandan Belarusa devredilecek. Aynı zamanda 
zırvede bir dizi belgeler imzalandı.

İmzalanan belgeler şöyle;

  ጀ  Bağımsız Devletler Topluluğu ülkelerinin parlamentolar arası iş birliğinin geliştirilmesi ve 
güçlendirilmesine ilişkin karar;

– 2021 yılında Bağımsız Devletler Topluluğu başkanlığına ilişkin karar;

 ጀ Birleşmiş Milletlerin kuruluşunun 75. yıldönümü münasebetiyle Bağımsız Devletler Topluluğu Üye 
Devletlerinin Başkanlarının Ortak Bildirisine ilişkin karar;

  ጀ  Bağımsız Devletler Topluluğu Üye Devletlerinin Başkanları tarafından uluslararası bilgi 
güvenliğinin sağlanması alanında iş birliği üzerine bir Ortak Beyan Kararı;

 ጀ 2022yi Bağımsız Devletler Topluluğunda Halk Sanatı ve Kültürel Miras Yılı ilan etme kararı, 2023  ጀ 
Uluslararası iletişim dili olarak Rus Dili Yılı Kararları.
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